
Comune di Striano

Provincia di Napoli

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 138/2026 DEL 02/03/2026

N° DetSet 46/2026 del 27/02/2026

Responsabile Settore: GERARDO TEDESCO

Istruttore proponente: GERARDO TEDESCO

OGGETTO: Posa in opera delle lettere identificative sui loculi del Civico Cimitero 
- Materiale fornito dall’Ente - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 lettera a) 
del D.lgs. 36/2023 - Liquidazione I SAL – ESAN COSTRUZIONI s.r.l.

CIG: B79AA9BF92

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 138/2026, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Striano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00209-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 02/03/2026 al 17/03/2026

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2RCG N° 00138/2026 del 02/03/2026

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONE AMBIENTE E PATRIMONIO

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 07 del 17/02/2026, di nomina dello scrivente quale titolare della
E.Q. relativa al Servizio Manutenzione con attribuzione dei relativi compiti gestionali nelle materie di
competenza, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni normative e regolamentari;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  34  del  28  marzo 2025  con la  quale  si  è
proceduto all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027, nel quale
sono confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi;

DATO ATTO  che con la sottoscrizione della presente determina, lo scrivente Responsabile dichiara
espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna ipotesi
di conflitto d’interessi,  ai  sensi della normativa vigente in materia ed ai sensi del Piano triennale di
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questo Ente, confluito nel Piano Integrato di attività
ed organizzazione (PIAO) e approvato con delibera di Giunta Comunale n. 34 del 28/03/2025;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.10 del  24  gennaio 2025 con  la  quale  si  è
proceduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025-2027;

DATO ATTO  che con deliberazione di  C.C. n.  36 del  30.12.2025 è  stato approvato il  Bilancio di
previsione per le annualità 2026-2028;

PREMESSO
che con determina dirigenziale n. 218/2025 del 11/07/2025 – RCG n. 465/2025 del 11/07/2025 è stato
affidato, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D. Lgs 36/2023, i lavori di Posa in opera , alla ditta
ESAN  COSTRUZIONI  s.r.l.  con  sede  legale  in  Sarno  (SA)  alla  via  Vecchia  Striano  n.  50,  quale
operatore  economico  iscritto  e  qualificato  sul  portale  acquisti  in  rete  del  Mercato  elettronico  della
Pubblica Amministrazione;

che è stato acquisito ai sensi dell'art. 3 Legge n. 136/2010 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari  il  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  assegnato  dall'Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture, avente n. B79AA9BF92;

PRESO ATTO 
che  in  data  07/07/2025  è  stato  regolarmente  Stipulato  con  l’affidatario  il  contratto  con  stipula  n.
5492719 attraverso il sistema telematico degli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione;

che i lavori relativi allo stato avanzamento lavori SAL n. 1 sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta
ESAN COSTRUZIONI s.r.l. nel rispetto dei parametri prestabiliti;

Il Certificato di Pagamento n. 1 redatto dal direttore dei lavori in data 25/02/2026 prot. 3127, relativo
allo Stato avanzamento STATO AVANZAMENTO LAVORI n. 1 dei lavori in oggetto, al quale sono stati
allegati:

- Sommario Registro di Contabilità;
- Libretto delle misure;
- Registro di contabilità;

la fattura n. 11 del 25/02/2026 dell’importo di € 8.532,68 (di cui € 6.994,00 per lavori ed € 1.538,68 per
IVA) emessa  dalla ditta  ESAN COSTRUZIONI s.r.l., con sede legale in Sarno (SA) alla via Vecchia
Sarno n. 50, e pervenuta al protocollo di questo ente in data 25/02/2026 al n. 3156/2026;

VERIFICATA
la regolarità contributiva attraverso il  DURC con numero protocollo  INAIL_51578265 con scadenza
validità 10/03/2026;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 00138/2026 del 02/03/2026

la  regolare  iscrizione  presso  la  C.C.I.A.A.  di  Salerno attraverso  il  documento  di  verifica  n.  P
V9376399 del 27/02/2026 della ditta ESAN COSTRUZIONI s.r.l., con sede legale in Sarno (SA) alla
via Vecchia Striano n. 50;

DATO ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di
cui al D.Lgs. n. 33/2013

VISTO:
lo Statuto Comunale;
il D.Lgs. 36/2023;
la L. 136/2010;
il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;
il D.lgs. n. 267/2000;
il Regolamento di contabilità dell’Ente;

RITENUTO di poter provvedere in merito

D E T E R M I N A

DI APPROVARE gli atti contabili relativi al 1° Stato di Avanzamento dei Lavori redatti dal Direttore
dei Lavori ed acquisiti al protocollo generale al n. 3127 del 25/02/2026;

DI LIQUIDARE  la  fattura  n.  11 del  25/02/2026 dell’importo complessivo di  €  8.532,68 (di  cui  €
6.994,00 per lavori ed € 1.538,68 per iva), regolarmente emessa dalla società ESAN COSTRUZIONI
s.r.l., con sede legale in Sarno (SA) alla via Vecchia Striano n. 50, ed acquisita al protocollo generale al
n. 3156/2026 in data 25/02/2026;

DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva di € 8.532,68 compreso IVA è imputata al Capitolo 3302
– MTP 12.09.02 – Imp. 720/2025;

DI DARE ATTO che il Responsabile unico del procedimento (RUP), è l’architetto Vittorio Celentano;

DI DARE, ALTRESÌ, ATTO che, ai sensi dell’art. 20 del d.lgs.36/2023, che tutti gli atti relativi alla
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente a cura dell’Ufficio
CED, in “amministrazione trasparente” sezione “Provvedimenti dei dirigenti” e “bandi e contratti”, con
l’applicazione delle disposizioni a cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DI ATTESTARE la regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis. del Testo
Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con D.  Lgs.  18/08/2000 n.  267 e
ss.mm.ii.;

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria e all’Ufficio Ragioneria, per
gli adempimenti consequenziali di competenza.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
Manutenzione Ambiente e Patrimonio

Geom. Gerardo Tedesco

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 00138/2026 del 02/03/2026

Comune di Striano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 46/2026 del 27/02/2026, avente oggetto: 

Posa in opera delle lettere identificative sui loculi del Civico Cimitero - Materiale fornito dall’Ente - Affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 50 lettera a) del D.lgs. 36/2023 - Liquidazione I SAL – ESAN COSTRUZIONI s.r.l.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

ESAN 
COSTRUZIONI 
SRL

Posa in opera delle 
lettere identificative 
sui loculi del Civico 
Cimitero - Materiale 
fornito dall’Ente - 1° 
SAL

€ 8.532,68
12.0
9.02

3302 720 2025 . 2026

Totale Importo:      € 8.532,68

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2026-03-02T11:46:00+0100
	GUGLIELMO FRIZZI


		2026-02-27T12:34:28+0000
	GERARDO TEDESCO


		2026-03-02T10:50:33+0100
	ANGELA DE ROSA




